De aqua Lingue auis.

Calida est in secundo declinans ad humiditatem: puocat urinam: auget sperma: icitat libidinem: et ualet in doloribus laterum et multum confortat cordiace passioni & melancolicis, quam digerit humores melancolicos.

De aqua Filicis / masculi & femelle.

Est calida notabiliter declinans ad siccitatem, occidit uermes, eijcit ferum mortuum, facit abortire, & multum ualet in cura fistularum / si fistule lauentur cum huiusmodi aqua & pauco uino. Et dicunt quidam quod si ex huiusmodi aqua lauentur pedes / uentrem stringit.

De aqua Balsami.

Hec est calida & sicca in secundo, & est multum subtiliatiua, & puocat urinam & menstrua, expellit secundinam & fetum mortuum, & multum iuuat ad impregnandum, aufert frigiditatem matricis, abstergit tenebrositatem uisus, multum ualet tussentibus: & asmaticis: & epilepticis, & ulceribus antiquis: & in uenenatis: & morsibus uenenosis, et confert maliciam digestionis, & doloribus & torsionibus uentris ex materia frigida: & uentosa & flegmatica, & est magna tirica uenenis / & ualet contra opium bibitum, & contra fungos malos et uenenosos, & contra adamantem bibitum. Et Auenzoar in Teyfir plurimum laudat eam in fractione calculi.

De aqua Juniperi.

Est calida & sicca in tertio, multum subtiliatiua & aptiua et mundificatiua, & est multum conueniens in mundificatione ulcerum sordidorum, prouocat urinam & menstrua cum fortitudine, & extrahit seruum mortuum, et facit abortire, & expellit uenena & uenena reptilia. Et aqua decoctionis iuniperi: ualet in doloribus matricis & in neruorum attritione si fiat balneum ex ea.

De aqua Maiorane.

Aqua Maiorane calida est & sicca, confortat cerebrum frigidum. Et confortat egritudinibus frigidis / paralisi & passionibus neruorum & reumatibus. Fit ex ea uel succo maiorane caput purgum bonum, extrahens mucos & flegmata capitis. Confert etiam liuoribus & denigrationi membri ex sanguine corrupto, tam aqua quam succus maiorane cum melle commixtus & parum liuide superpositus.

De Aqua Muri potabilis.

Ad habendum aquam auri potabilis: siue aurum potabile, oportet primo aurum malagmare, deinde calcinare, et tertio in butiro seu butirosam substantiam conuertere: et ultio cum aqua uite commiscere. Primum ergo fiat aqua ad calcinandum talis. Recipe salis armoniaci, salis natri an. lb. i. sulfuris 3. ij. puluerisent et simul misceant, et per uiam distillationis paulatim fiat aqua lb. i. et ponat in una ampula obrurata. Postea recipe florenum i. de bono auro, et foliet, tandem misceat simul cum argento uiuo in crucibulo, ita ut fiat unum corpus, et hoc uocat malagma: seu aurum malagmatum, deinde mitte infrigidari. Et adde tantum de sulfure et tere simul: quanto melius possibile est: & postea pone hunc puluerem in crucibulo super ignem, et incineret in cineribus ardere, et ardeat quousque durabit flamma: deinde remoue ab igne et iterum tere, et in crucibulo pone super carbones ignis donec crucibulum sit ignitum et tunc remoue: et habebis aurum calcinatum, et erit puluis creceus subtilissimus. Tertio huiusmodi pulueris recipe pondus florenorum duorum et pone in 3. i. aqua supra dicta: et immediate soluet, et in ampula claud bene: et seruet. Hoc facto. Recipe istius aqua supra dicta lb. i. et distillet, et postea aurum in huiusmodi aqua distillet sicut prius dictum est. Etiam cum iteratione si necesse fuerit, et in fundo uasis inuenietur substantia auri conuersi in butiro: siue substantiam butirosam. Sic ergo aurum sit primo malagma, deinde sit cinis admodum calcis, deinde sit butiro, uel admodum butiri. Ultimo illud butiro misceat cum aqua uite. Et melius est ut aqua uite sit infusionis pipinelle: cinamomi: uel alterius aromatis confortantis. Et hoc tibi posui pro magisterio et exercitio, non ut biberes, nec alicui ad bibendum dares, quoniam est res uenena. Et uenenum non est cuius propinandum. Vbi cumque enim ponit auripigmentum / sulfur / nitrum: argentum uiuum et cetera similia, iudica uenenum et ipso non utaris, de quo lege Auerroem in 5. colliget quod tale aurum potabile propter addita et preparationem, est res uenena, et non propinanda. Et ideo magister meus in preparando auro potabili alium modum tentabat. Nam foliabat aurum tenuissime, et ipsum ponebat cum sale communi minerali, seu cum sale gemme, et aceto mellis forti et bene clausum in uno uase, et aliquotiens applicabat ad ignem, et post longum tempus redigebat aurum in puluerem butirosam. Et hic puluis poterit propinari ad bibendum cum aquis cordialibus, aut cum bono uino uel cum aqua uite. Et quia ad huc sal minerale est corrosiuum, sicut et acetum fortissimum. Bonum tibi erit et securius uti auro foliato uel contrito, cum confectionibus, cum aquis cordialibus confortantibus, et cum bono uino: obmissis corrosiuis.